
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 738/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2021 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de recuperadores de calor en los quirófanos del Hospital
Clínico Universitario de Valencia, adscrito al Departamento de Salud de Valencia  Clínico  Malvarrosa

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Clínico Universitario. Bloque quirúrgico.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Licitador mejor valorado en el proceso de selección.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Compras y Aprovisionamiento - Hospital

APERTURA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 22.281,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.281,87 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA
NIF A97152094
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.281,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.961,07 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado en el proceso de selección.
Fecha del Acuerdo 29/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=772a6fbf-529b-45b7-a3c5-f01120d8f3b2


Lugar

Servicio de Compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/10/2021 a las 08:40 horas
Apertura de los sobres que contienen la
documentación administrativa y los criterios evaluables
mediante juicios de valor.

Clínico Universitario

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

El día 10/11/2021 a las 09:20 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los equipos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Condiciones de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0blU%2BfYvKouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007742620 |  2021-671636 | Tue, 30 Nov 2021 12:18:14:223 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100218032297589257365596844853426863839 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0blU%2BfYvKouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

